HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TUẦN GIÁO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /NQ-TTHĐND

    Tuần Giáo, ngày     tháng 8 năm 2022

NGHỊ QUYẾT

V/v Điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng nông thôn mới

xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng, ngày 18/6/2014 và Luật sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng, ngày 17/6/2020;

Căn cứ Thông báo kết luận số 455/TB-HU ngày 20/7/2022 của Ban Thường

vụ Huyện ủy Tuần Giáo về chủ trương điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng

nông thôn mới xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo;

 Theo đề nghị của UBND huyện tại Tờ trình số 155/TTr-UBND ngày

25/7/2022 và Báo cáo thẩm tra số 43/BC-BKTXH ngày 27/7/2022 của Ban Kinh tế

- Xã hội, HĐND huyện về việc Điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng nông thôn

mới xã Mường Khong huyện Tuần Giáo; văn bản số 1135/UBND-KTHT ngày

01/8/2022 của UBND huyện về việc làm rõ các ý kiến tại Báo cáo số

43/BCBKTXH ngày 27/7/2022 về điều chỉnh cục bộ Quy hoạch xây dựng nông

thôn mới xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Chấp thuận điều chỉnh cục bộ quy hoạch xây dựng nông thôn mới

xã Mường Khong huyện Tuần Giáo với nội dung cụ thể như sau :

1. Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất xây dựng trụ sở Đảng uỷ - HĐND -

UBND xã Mường Khong:

 - Vị trí, ranh giới điều chỉnh: Tại bản Phai Mướng, xã Mường Khong.

 + Phía Đông: Giáp đồi.

 + Phía Tây: Giáp nhà văn hóa xã Mường Khong.

 + Phía Nam: Giáp đồi.

 + Phía Bắc: Giáp đồi.

2

 - Diện tích điều chỉnh: Theo quy hoạch xây dựng nông thôn mới đã được

phê duyệt tại vị trí cũ với diện tích 3.800 m2 nay điều chỉnh quy hoạch đến vị trí

mới với diện tích là 2.800 m2, giảm 1.000 m2.

 2. Vị trí, ranh giới, diện tích khu đất xây dựng Trường PTDTBT tiểu học

Khoong Hin:

 - Vị trí, ranh giới điều chỉnh: Tại bản Phai Mướng, xã Mường Khong.

 + Phía Tây Bắc: Giáp đường bê tông và đường đất lên nhà dân.

 + Phía Đông Bắc: Giáp đồi.

 + Phía Đông Nam: Giáp đồi và điểm trường mầm non Phai Mướng.

 + Phía Tây Nam: Giáp đường bê tông

- Diện tích điều chỉnh: Theo quy hoạch xây dựng nông thôn mới đã được

phê duyệt tại vị trí cũ với diện tích 5.300 m2 nay điều chỉnh quy hoạch đến vị trí

mới với diện tích 7.000 m2, tăng 1.700 m2 .

Điều 2: Tổ chức thực hiện:

1. Giao UBND huyện Tuần Giáo tổ chức thực hiện Nghị quyết theo đúng

quy định của pháp luật.

2. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội

đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát thực hiện Nghị

quyết này.

Điều 3: Nghị quyết có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

UBND huyện, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Nghị quyết này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng

		Trongtb_tgi@TUDIENBIEN
	2022-08-03T16:17:14+0700

		2022-08-03T16:24:49+0700

		2022-08-03T16:25:07+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-08-03T16:25:21+0700